PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 1

EDITAL DE N.º 03/2025 – AUSÊNCIA DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas

atribuições legais; e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 093, de 16 de dezembro de 2019,

que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado; e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo determinado,

abrangendo ao cargo de Professor Mediador – Técnico em Logística e Professor

Mediador Técnico em Segurança do Trabalho, e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar de n.º 116, de 20 de dezembro de

2021; e

CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a

realização de Concurso Público; e

CONSIDERANDO o relevante interesse público.

TORNA PÚBLICO

Art. 1º A ausência de interposição de recurso, referente ao Edital de n.º 02/2025 que

trouxe a relação preliminar de candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado n.º

01/2025, abrangendo o cargo Professor Mediador – Técnico em Logística e Professor

Mediador Técnico em Segurança do Trabalho.

Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.

Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2025.

-IRANI JOSE BARROS-

Prefeito Municipal

	EDITAL DE N.º 03/2025 – AUSÊNCIA DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2025
	O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais; e
	CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar n.º 093, de 16 de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo determinado; e
	CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo determinado, abrangendo ao cargo de Professor Mediador – Técnico em Logística e Professor Mediador Técnico em Segurança do Trabalho, e
	CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar de n.º 116, de 20 de dezembro de 2021; e
	CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a realização de Concurso Público; e
	CONSIDERANDO o relevante interesse público.
	TORNA PÚBLICO
	Art. 1º A ausência de interposição de recurso, referente ao Edital de n.º 02/2025 que trouxe a relação preliminar de candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado n.º 01/2025, abrangendo o cargo Professor Mediador – Técnico em Logística e Pro...
	Art. 2º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
	Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
	Gabinete do Prefeito, 18 de abril de 2025.
	-IRANI JOSE BARROS-
	Prefeito Municipal

		2025-04-18T10:03:37-0300
	IRANI JOSE BARROS:654.343.409-06 1